
BESISKOLINAN ČIŲJŲ KOOPERATYVAS  – 

ALYTAUS KREDITO UNIJA 

  Kvietimas į Visuotinį narių susirinkimą 

               Dėl kvorumo trūkumo, neįvykus 2019 m. kovo 21 d. šauktam kooperatinės 
bendrovės Alytaus kredito unijos eiliniam visuotiniam narių susirinkimui, šaukiamas 
pakartotinis kooperatinės bendrovės Alytaus kredito unijos narių visuotinis 
susirinkimas kovo 29 d. (penktadienį) 13 00 val. Dzūkų alaus restorano III aukšte, 
konferencijų salėje, adresas: Vilniaus g. 35, Alytuje, (rekonstruotas buvęs šauktinių 
karinės įskaitos pastatas) numatant sekančią darbotvarkę: 

1. Stebėtojų tarybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas. 

2. Vidaus audito tarnybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas. 

3. Valdybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas. 

4. Paskolų komiteto ataskaita. Ataskaitos įvertinimas. 

5. Audituotų metinių finansinių ataskaitų rinkinio pristatymas. 

6. Pelno paskirstymo (nuostolių paskirstymo) projekto pristatymas. Metinių finansinių 
ataskaitų rinkinio tvirtinimas. Nutarimo dėl pelno paskirstymo (nuostolių dengimo) 
priėmimas. 

6. 2019 metų kredito unijos pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas. 

7. Audito įmonės (auditoriaus) rinkimas ir lėšų, kurias galima skirti audito įmonės 
(auditoriaus) darbui apmokėti, limito nustatymas. 

8. Dėl neaktyvių kredito unijos narių.  

              Su darbotvarkėje numatytų klausimų nutarimų projektais ir ataskaitomis bei 
kitais dokumentais kredito unijos nariai gali susipažinti kredito unijos patalpose, adresu 
S. Dariaus ir S. Girėno 2A-1, Alytus. 

           Tel. pasiteiravimui: 53646                          VALDYBA 



  Netradicinis VNS darbotvarkės 
klausimas yra dėl neaktyvių 
kredito unijos nari ų. 
Klausimai dėl neaktyvių kredito 
unijos narių kredito unijose 
pradedami nagrinėti tik dabar, 
nors unijų narių neaktyvumo 
problema buvo visada. Tokių 
klausimų atsiradimą sąlygoja 
įsigaliojęs naujasis Kredito 
unijų įstatymas ir Lietuvos 
banko nustatyti griežtesni 
reikalavimai kredito unijų narių 
visuotinių susirinkimų 
kvorumui. Kad kredito unijos 
visuotinis susirinkimas būtų 
teisėtas, antrą kartą šaukiamame 
susirinkime turi dalyvauti ne 
mažiau kaip 5 proc. 
kooperatyvo narių. Esant 
dideliam narių skaičiui, yra 
sunku sukviesti reikalingą 
dalyvių skaičių į Visuotinius 
narių susirinkimus.   Iki šiol 
Alytaus kredito unijai 
pavykdavo sukviesti reikiamą 
VNS dalyvių kiekį, tačiau 
unijos narių skaičiui peraugus 
1000 narių, darosi vis sunkiau 

sušaukti teisėtą Visuotinį narių 
susirinkimą. Smagu, kad 
daugelis pasitiki kredito unija ir 
kitų priimamais sprendimais, 
tačiau būtų dar smagiau, ir juos 
matyti visuotiniuose 
susirinkimuose, aktyviai 
dalyvaujančius priimant visiems 
svarbius sprendimus. 

       Šuo metu unijoje yra 
atidarytos 1010 - ties narių 
pagrindinio pajaus sąskaitos. 
Pajininkai gali naudotis kredito 
unijos paslaugomis ir dalyvauti 
unijos valdyme. Tačiau daugelis 
jų nesidomi unijos valdymu, 
dalis nesinaudoja unijos 
paslaugomis ir nepalaiko jokių 
ryšių su unija. Nelaiko savęs 
unijos nariais. 

      Dalis tokių narių yra kredito 
unijos idėjos rėmėjai, kurie, 
besikuriant kredito unijai, 
pritarė kredito unijos įkūrimo 
idėjai, įsigijo (realiai aukojo) 
privalomą ir papildomą pajų, 
bet kredito unijos paslaugų 
jiems nereikėjo. Unija yra 



dėkinga šiai grupei narių. Tik su 
jų pagalba buvo įkurta kredito 
unija. 

        Daugelis neaktyvių narių 
buvo paėmę paskolas, kurias 
sėkmingai grąžino ir  daugiau 
unijos paslaugomis nesinaudoja. 
Apyvartas vykdo ir pagrindines 
sąskaitas turi kitose kredito 
įstaigose. 

Kita dalis neaktyvių narių 
atsirado dėl to, kad kredito unija 
negalėjo suteikti jiems paskolų. 
Tik įstojus į kredito unijos 
narius ir išnagrinėjus jų 
paraiškas, paaiškėjo, kad kredito 
unija negali suteikti jiems 
reikalingos paslaugos. Kadangi 
pajų grąžinimas apribotas, jie 
negalėjo atsiimti pajų, liko 
unijos nariais per prievartą, 
todėl nesinaudoja kitomis unijos 
paslaugomis ir nepalaiko ryšių 
su unija. 

      Dar viena dalis neaktyvių 
narių - buvę indėlininkai, kurie 
jau yra atsiėmę savo indėlius, 

daugiau unijos paslaugomis 
nesinaudoja ir yra pamiršę apie 
unijoje turimus pajinius įnašus.  

         Visi neaktyvūs nariai 
neatvyksta į kredito uniją, 
neatnaujina ir nepatvirtina savo 
pasikeitusių anketinių duomenų. 
Jų pagrindiniai pajiniai įnašai 
yra mažesni už įstatuose 
patvirtintą 100 Eur dydžio. 
Pagal bendrą duomenų 
apsaugos reglamentą tokiems 
klientams kredito unija negali 
teikti jokių paslaugų.    

          Kredito unija yra 
kooperatyvas. Kooperatyvai 
kuriami bendroms verslo 
problemoms spręsti, t. y. ne dėl 
labdaros, ne dėl pelno, o dėl 
paslaugų kooperatyvo nariams. 
Jei nesinaudojama kooperatyvo 
paslaugomis, tai kyla klausimas 
dėl ko būti kooperatyvo nariu?  

         Todėl Visuotiniam narių 
susirinkimui ir siūloma svarstyti 
klausimą dėl neaktyvių kredito 
unijos narių.  



        Nutarimo projekte siūloma 
įpareigoti valdybą ir 
administraciją dar kartą bandyti 
susisiekti su neaktyviais nariais, 
siūlyti jiems naudotis unijos 
paslaugomis, atnaujinti 
pasikeitusius  anketinius 
duomenis, atnaujinti ryšius su 
unija papildant pagrindinius 
pajinius įnašus iki įstatuose 
patvirtinto 100 Eur dydžio. 

        Sudaryti sąrašą tokių narių, 
kurie neatsilieps į kvietimus 
atvykti ir neatnaujins santykių 
su unija. 

        Jei nepavyks su 
neaktyviais nariais atnaujinti 
santykių, nariai daugiau 

neplanuos naudotis kredito 
unijos paslaugomis, bus siūloma 
rašyti prašymus išstoti iš kredito 
unijos. 

        Siūlyti sekančiame 
Visuotiniame narių susirinkime 
svarstyti klausimą dėl tokių 
narių šalinimo iš kredito unijos 
ir jų pajinių įnašų perkėlimo į 
atitinkamas sąskaitas.      

         Todėl dar kartą, maloniai  
kviečiu, visus unijos narius būti 
aktyviais ir aktyviai naudotis 
finansinėmis paslaugomis 
palankesnėmis sąlygomis.  

Pagarbiai 

 Zenonas Anušauskas 

 

 

Alytaus kredito unija 

S. Dariaus ir S. Girėno g. 2A-1Tel. 53646, 8 623 50951 

Interneto svetainė www.alytausunija.lt 


